令和４年９月27日
会員　各位
公益社団法人新潟県薬剤師会　会長　荻野　構一
　　　一般社団法人新潟県病院薬剤師会　会長　外山　　聡
「実習生と薬剤師が満足感を実感するための実習を考えるワークショップ」の開催について（ご案内）
日ごろ、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

実習生と薬剤師の双方が満足感を得られる実務実習を目指して、標記ワークショップを下記の通り開催いたします。
認定実務実習指導薬剤師の方のみならず、実務実習に興味がある方もぜひ参加ください。
記
１　主　催　　　新潟県薬剤師会
２　共　催　　　新潟県病院薬剤師会、新潟薬科大学
３　日　程　　　令和４年１１月６日（日）13：00～17：00
４　開催形式　　　参集
５　会　場　　　新潟薬科大学　Ｂ棟　講堂（新潟市秋葉区東島265-1）
　　６　対　象　　　主に認定実務実習指導薬剤師（薬局薬剤師、病院薬剤師）ですが、実務実習に興味関心がある方でしたらどなたでもご参加いただけます。
７　ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ　　 別紙のとおり
　　８　参加費　　　会員・会員以外ともに無料
　９  申込方法
＊参加ご希望の方は、10月18日（火）までに以下の申込フォームから登録してください。
　　　 研修プラットフォームにご登録の方は、研修プラットフォームからお申込みください。
　　申込用ＵＲＬ⇒　https://forms.gle/SdGR6xPnUZQFLN489
[image: image1.png]

申込用ＱＲコード⇒
10　その他
・締切後（概ね10月下旬頃）、申込された方へ本WSの参加に関する連絡をメールいたします。

・今後の感染状況によっては「中止」する場合があります。

・JPALS研修会コードは15-2022-0036-101です。プロフェッショナルスタンダード（PS）は、特
定の領域には該当しません。
　　・日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度「集合研修」の２単位の付与、または日病薬病院薬学認定薬剤師制度（カリキュラム区分Ⅱ-6「教育・研究」）の２単位が交付される予定です。
・日本薬剤師研修センターの単位付与を希望される場合は、自身のPECSのQRコードをご持参
ください。また、単位の付与にあたっては本人確認をさせていただきます。

＜別紙＞
実習生と薬剤師が満足感を実感するための実習を考えるワークショップ　概要
◇開催日時：令和４年１１月６日（日）13：00～17：00
◇開催形式：参集（新潟薬科大学　Ｂ棟　講堂）
◇次　　第：
●開会（3分）
●作業説明（15分）
　  ●ＳＧＤ①（70分）
「学生と指導薬剤師、両者の実務実習の満足度を上げるために必要なこととは」
※薬局・病院薬剤師に分かれてグループワークを行います
　  ●発表①（25分）
　  ●休憩（10分）
　  ●ＳＧＤ②（70分）
「薬薬連携のための真の薬剤師業務を学生に見せるためにどうしたらよいか」
※同じエリアの薬局・病院薬剤師に分かれてグループワークを行います
　  ●発表②（25分）
　  ●総括（15分）
　  ●閉会（2分）
＊上記内容は一部変更になる場合があります。